
Cachoeiro de Itapemirim, segunda-feira, 06 de dezembro de 2021                                              DOM nº 6444   Página 9

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Art. 1º - Retificar o Art. 1º da Portaria nº 175, de 01 de dezembro 
de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: “ Designar 
o servidor LUCAS MANOEL DA COSTA, matrícula nº 90124, 
ocupante do cargo em comissão, com vínculo, de Assessor 
Técnico, para exercer o  cargo  em  comissão, com vínculo, de 
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, substituindo a 
servidora SILVIA GRACIANO VIEIRA,  matrícula  nº 90119, 
por motivo de afastamento, a partir de 16 de novembro de 2021, 
conforme processo n° 249981/2021, com ônus para este Instituto, 
nos termos do Artigo 32, da Lei 4.009, de 20/12/1994 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Cachoeiro de Itapemirim.”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 03 de dezembro de 2021.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Presidente Executivo

PORTARIA Nº 178/2021

CONCEDE PENSÃO POR MOTIVO DE FALECIMENTO 
DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL ATIVO.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO IPACI - Instituto de 
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da Lei 
nº 7.030/2014 e do Decreto nº 29.406/2020, resolve:

Art. 1º - Conceder, nos termos do artigo 40, § 7º da Constituição 
Federal de 1988 c/c artigo 66, inciso II c/c artigo 67, inciso I, 
e art. 68-A, parágrafo 1º, inciso II e inciso IV, alínea c, item 4, 
da Lei Municipal nº 6.910/2013, alterada pela Lei Municipal 
nº 7.644/2018, pensão sem paridade por motivo de falecimento 
do ex-servidor público municipal ativo da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim GETER DA SILVA, ocupante do 
cargo de VIGIA - GOA, NÍVEL II, LETRA I, lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, aos beneficiários, na 
proporção de 20% (vinte por cento) para cada um, a esposa, a Sra. 
Vanessa da  Silva Duarte e os filhos Kawan Beijamin Duarte 
da Silva, Karolayne Vitória da Silva, Kaio Vítor Duarte Silva 
e Geiziel Koppe da Silva, com vigência a partir de 19 de outubro 
de 2021, tendo o valor da pensão discriminado nos processos de 
protocolo nº 247019, de 04/11/2021 e nº 247012, de 19/11/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, com efeitos retroativos, 
na data de 19 de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 03 de dezembro de 2021.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Presidente Executivo

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3378/2021.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003, 
“Homenagem Especial” a:

CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS JUNIOR
JOSÉ THIAGO DO NASCIMENTO ADAME
JULIANO JUSSIM 	  
LUCIANA COSTA PEREIRA
LUCIARA BOTELHO MORAES JORGE
MARCOS JORDÃO FERREIRA
SILVANI FELIPE GONÇALVES
VALDEIA ALBERNAZ
VICTOR SILVA MARTINS   

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3379/2021.

CONCEDE O TÍTULO DE HONRARIA DO “DIA DO 
DOADOR VOLUNTÁRIO DE SANGUE” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução Nº 164/2007, 
o Título de Honraria do “Dia do Doador Voluntário de Sangue”, 
destinada a homenagear doadores voluntários de sangue a:

DANIEL PEREIRA BORGES 
EDUARDO ROSA DA SILVA 
ISABELLA DE ARAÚJO BARRETO POZZI VAILLANT 
JANAINA COCA MOULAIS
JOCENI DIAS LIMA 
SANDRA MARIA DE JESUS ZOPPE 
THONY RICARDO NOLASCO 
VICTOR RIZO SCHIAVO     
WANDERLEI ALVES DE OLIVEIRA 
WILSON CARLOS TAVARES TOLEDO 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 
BRÁS ZAGOTTO

PresidenteAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340034003600320039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Cachoeiro de Itapemirim, segunda-feira, 06 de dezembro de 2021                                              DOM nº 6444   Página 10

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3380/2021.

CONCEDE COMENDA “SILVIMARA BARREIRA PORTO 
COSTA”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda SILVIMARA BARREIRA 
PORTO COSTA”, nos termos da Resolução Nº 411/2021 a:
ANA KARLA DE OLIVEIRA PROFETA
ANGELO TOMAZELI CALDONHO 
BEATRICE LOUVATTI CEZARIO, 
EDENILSON COSTA (NILL) 
EDINA BARBOSA DOS SANTOS GASPAR 
ELOISA MARIA DA SILVA FORNAZIER 
IVANIA LUZIA DE AZEVEDO FRAGA 
LEANDRO VIDAL GOMES 
ROMÁRIO SIMÃO DA ROSA
SANDRO DELLABELLA FERREIRA (VEREADOR) 
WELBER RIOS FRANCISCO 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3381/2021

CONCEDE “TÍTULO DE DESTAQUE FUNCIONAL” E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “DESTAQUE FUNCIONAL”, 
nos termos da Resolução Nº 5820/2006 a:

AILSA DA CONCEIÇÃO SOUZA 
CLEYTON LOPES DE AQUINO 
CLOVIS SOARES VIANA 
EDLANES LIMA 
JHONATA ROELES DE ALMEIDA 
LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 
NICKSON PEREIRA DOS SANTOS PONTES 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3382/2021.

DISPÕE SOBRE A ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES 
EFETIVOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

Art. 1º - Fica aprovada a Escala de Férias dos Servidores Efetivos 
do Poder Legislativo Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES 
para o exercício de 2022, nos termos da Lei 4009/1994 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Civis do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, conforme Anexo II deste Decreto Legislativo.

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

ESCALA DE FÉRIAS – EXERCÍCIO 2022
SERVIDORES EFETIVOS DO PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

ANEXO I
SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO /

ANO

ADRIANA DA SILVA SAMPAIO 01/01/2021 a 31/12/2021 JANEIRO /22

ADRIANA PESSIM DE OLIVEIRA 03/01/2021 a 02/01/2022 JANEIRO /22

ALBANA DE SOUZA MATTOS 01/06/2020 a 31/05/2021 JULHO /22

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA 12/01/2021 a 11/01/2022 JULHO /22

ANA RITA SANCHES R. SILVA 04/05/2020 a 03/05/2021 JANEIRO /22

ARLETE MARIA DOS ANJOS 
CARVALHO 11/01/2021 a 10/01/2022 JANEIRO /22

CAMILA DOS REIS PENHA MOCCELIN 
DUSSONI 01/04/2021 a 31/03/2022 JULHO /22

CARLA OLIVEIRA DE ANDRADE 04/01/2021 a 03/01/2022 AGOSTO /22

CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA 01/01/2021 a 31/12/2021 JANEIRO /22

DILENA CLÁUDIA T. MODESTO 01/06/2021 a 31/05/2022 JULHO /22

FABIANA LOPES DOS SANTOS 07/02/2021 a 06/02/2022 OUTUBRO /22

GILZIANE FARIA FONSECA MARTINS 
CORREA 12/01/2021 a 11/01/2022 MAIO /22

GUSTAVO MOULIN COSTA 07/08/2020 a 06/08/2021 JANEIRO /22

IRENE POZZI MACHADO MORAES 01/01/2021 a 31/12/2022 JANEIRO /22

IZAULINA DA SILVA GOMES DO 
AMARAL 30/11/2020 a 29/11/2021 -

JANEMAR CHIEREGATTE BRAGA 01/04/2021 a 31/03/2022 DEZEMBRO /22

JOÃO ORIDES MARQUES MARTINS 12/01/2021 a 11/01/2022 NOVEMBRO /22

LAIS DO ROSARIO DECOTHE 07/02/2021 a 06/02/2022 DEZEMBRO /22

LIVIA MARCHEZI BORGES 01/04/2021 a 31/03/2022 JULHO /22

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340034003600320039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Cachoeiro de Itapemirim, segunda-feira, 06 de dezembro de 2021                                              DOM nº 6444   Página 11

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

MARIA ELENA CANSIAN A. SILVA 27/09/2020 a 26/09/2021 JANEIRO /22

MATEUS REBONATO SANTOS 12/01/2021 a 11/01/2022 DEZEMBRO /22

OZANI GOMES DE MATOS 03/06/2021 a 02/06/2022 JANEIRO /23

PABLO LORDES DIAS 15/06/2020 a 14/06/2021 MAIO /22

PAULA TEIXEIRA GARRUTH 08/04/2020 a 07/04/2021 JANEIRO /22

PAULO ROBERTO RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 07/02/2021 a 06/02/2022 AGOSTO /22

PEDRO HENRIQUE FERREIRA 
VASSALO REIS 01/03/2021 a 01/03/2022 NOVEMBRO /22

REGINALDO TADDEI FIÓRIO 01/04/2020 a 31/03/2021 JANEIRO /22

RENAN SANTOS ANDRÉ 09/10/2021 a 08/10/2022 JANEIRO/ 23

ROGÉRIO CORRÊA 03/01/2021 a 02/01/2022 JANEIRO /22

RONALDO CRUZ GARCIA JÚNIOR 01/04/2021 a 31/03/2022 ABRIL /22

ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY 15/04/2020 a 14/04/2021 JANEIRO /22

SILVIA CARLA TELLES DOS SANTOS 04/03/2021 a 03/03/2022 JULHO /22

STEPHANIE KARLA DARÓS 07/02/2021 a 06/02/2022 SETEMBRO /22

TAMARA MOURETH ROSA 04/12/2020 a 03/12/2021 JANEIRO /22

THIAGO ATHAYDE VIANA 01/04/2021 a 31/03/2022 JULHO /22

WAGNER BAPTISTA RUBIM 01/04/2020 a 31/03/2021 JANEIRO /22

WILLIAN RIBEIRO DE SANT´ANNA 01/09/2021 a 31/08/2022 -

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3383/2021.

CONCEDE A COMENDA “MARCOS VALÉRIO PIM 
DENTISTA INOVADOR” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “MARCOS VALÉRIO PIM 
DENTISTA INOVADOR”, nos termos da Resolução Nº 411/2021 
a:

DIEGO PEÇANHA SILVA 
GUILHERME BAZONI SECCON 
PABLO SANTOS DE OLIVEIRA 
RAYANE NAVARRO ARAÚJO 
VALÉRIA VIEIRA DE OLIVEIRA 
ANDRÉ FERNANDO SANTOS SILVA 
KARINA LEAL SALOTO PECINI 
ELISÂNGELA MAGNAGO 
MARIELY BASTOS ZUCOLOTO 
ABELARDO FERREIRA MACHADO 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

PORTARIA Nº 467/2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
DESEMPENHO DE ATIVIDADE TÉCNICA ESPECÍFICA, 
NA FORMA DA LEI MUNICIPAL Nº 6.748/2012 E 
PORTARIAS NOS 85 E 86/2021; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Fica designada a Comissão Especial de Licitação, 
para realização do certame “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE VALE-
ALIMENTAÇÃO E REFEIÇÃO POR CARTÃO MAGNÉTICO 
DE DÉBITO”, os servidores relacionados abaixo: 

1º – PAULA TEIXEIRA GARRUTH
2º – FÁTIMA PERIM TURINI
3º – LUCIANA DA SILVA VILELA DE AMORIM

Art. 2º - A equipe acima designada será coordenada pela servidora 
PAULA TEIXEIRA GARRUTH; 

Art. 3º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO 
Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 470 / 2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
DESEMPENHO DE ATIVIDADE TÉCNICA ESPECÍFICA, 
NA FORMA DA LEI MUNICIPAL Nº 6.748/2012 E 
PORTARIAS NOS 85 E 86/2021; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam designados para a execução de trabalho técnico 
específico, na forma das Portarias nos 85 e 86/2021, ambas de 09 
de fevereiro de 2021 (DOM nº 6251, 11/02/2021), os servidores 
relacionados abaixo: 
I – PABLO LORDES DIAS; 
II – CELIA REGINA DE OLIVEIRA FERREIRA; 
III – PAULO ROBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO. 

Art. 2º - A equipe acima designada será coordenada pela servidora 
CELIA REGINA DE OLIVEIRA FERREIRA; 

Art. 3º - O trabalho específico a ser desempenhado pelos servidores 
acima consiste na avaliação funcional dos servidores abaixo 
relacionados, na forma da Portaria nº 85/2021, de 09 de fevereiro 
de 2021 (DOM nº 6251, 11/02/2021):
I – CAMILA DOS REIS PENHA;
II – PEDRO HENRIQUE FERREIRA V. REIS;
III – SILVIA CARLA TELLES DOS SANTOS;
IV – CARLA OLIVEIRA DE ANDRADE MELONI;Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 

com o identificador 340034003600320039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Cachoeiro de Itapemirim, segunda-feira, 06 de dezembro de 2021                                              DOM nº 6444   Página 12

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

V – PAULA TEIXEIRA GARRUTH;
VI – THIAGO ATHAYDE VIANA;
VII – ANA RITA SANCHES R. SILVA;
VIII – JANEMAR C. BRAGA LEMOS
IX – LIVIA MARCHEZI BORGES.

Art. 4º – A presente portaria terá vigência do dia 03 de dezembro 
ao dia 30 de dezembro de 2021, data em que deverão concluir 
os trabalhos aqui designados com apresentação da respectiva 
documentação correspondente.

Art. 5º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO 
Vereador Presidente

PORTARIA Nº 471 / 2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
DESEMPENHO DE ATIVIDADE TÉCNICA ESPECÍFICA, 
NA FORMA DA LEI MUNICIPAL Nº 6.748/2012 E 
PORTARIAS NOS 85 E 86/2021; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam designados para a execução de trabalho técnico 
específico, na forma das Portarias nos 85 e 86/2021, ambas de 09 
de fevereiro de 2021 (DOM nº 6251, 11/02/2021), os servidores 
relacionados abaixo: 
I – LAIS DO ROSÁRIO DECOTHÉ; 
II – RONALDO CRUZ GARCIA JUNIOR; 
III – THIAGO ATHAYDE VIANA. 

Art. 2º - A equipe acima designada será coordenada pela servidora 
LAÍS DO ROSÁRIO DECOTHÉ; 

Art. 3º - O trabalho específico a ser desempenhado pelos servidores 
acima consiste na avaliação funcional dos servidores abaixo 
relacionados, na forma da Portaria nº 85/2021, de 09 de fevereiro 
de 2021 (DOM nº 6251, 11/02/2021):
I – DILENA CLAUDIA T. MODESTO;
II – ALBANA DE SOUZA MATTOS;
III – OZANI GOMES DE MATOS;
IV – PABLO LORDES DIAS;
V – PAULA TEIXEIRA GARRUTH;
VI – THIAGO ATHAYDE VIANA;
VII – IZAULINA DA SILVA GOMES DO AMARAL;
VIII – REGINALDO TADDEI FIÓRIO;
IX – ROSA DE LIMAC. HEMERLY.

Art. 4º – A presente portaria terá vigência do dia 03 de dezembro 

ao dia 30 de dezembro de 2021, data em que deverão concluir 
os trabalhos aqui designados com apresentação da respectiva 
documentação correspondente.

Art. 5º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO 
Vereador Presidente

PORTARIA Nº 472 / 2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
DESEMPENHO DE ATIVIDADE TÉCNICA ESPECÍFICA, 
NA FORMA DA LEI MUNICIPAL Nº 6.748/2012 E 
PORTARIAS NOS 85 E 86/2021; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam designados para a execução de trabalho técnico 
específico, na forma das Portarias nos 85 e 86/2021, ambas de 09 
de fevereiro de 2021 (DOM nº 6251, 11/02/2021), os servidores 
relacionados abaixo: 
I – CAMILA DOS REIS P. MOCCELIN DUSSONI; 
II – JOÃO ORIDES MARQUES MARTINS; 
III – THIAGO ATHAYDE VIANA. 

Art. 2º - A equipe acima designada será coordenada pela servidora 
CAMILA DOS REIS P. MOCCELIN DUSSONI; 

Art. 3º - O trabalho específico a ser desempenhado pelos servidores 
acima consiste na avaliação funcional dos servidores abaixo 
relacionados, na forma da Portaria nº 85/2021, de 09 de fevereiro 
de 2021 (DOM nº 6251, 11/02/2021):
I – RONALDO CRUZ GARCIA JUNIOR;
II – WAGNER BAPTISTA RUBIM;
III – ARLETE MARIA ANJOS CARVALHO;
IV – ANA RITA SANCHES R. SILVA;
V – ROGÉRIO CORREA;
VI – DILENA CLÁUDIA T. MODESTO;
VII – TAMARA MOURETH ROSA;
VIII – ALBANA DE SOUZA MATTOS;
IX – PABLO LORDES DIAS.

Art. 4º – A presente portaria terá vigência do dia 03 de dezembro 
ao dia 30 de dezembro de 2021, data em que deverão concluir 
os trabalhos aqui designados com apresentação da respectiva 
documentação correspondente.

Art. 5º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO 
Vereador Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340034003600320039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




